ПРОЕКТ

ЧУВАШЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	№

	д. Чуваши

О внесении изменений и дополнений в Устав
Муниципального  образования Чувашевское сельское

поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 24 Устава муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Чувашевская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Чувашевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, принятый решением сельской Думы от 13.05.2022 № 41/210 (в редакции  решения Чувашевской сельской Думы от 11.03.2024 № 13/48) (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 25 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«25) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
1.2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить частью 36 следующего содержания:
«36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.3. Часть 1 статьи 29 Устава дополнить пунктом 7.1) следующего содержания:

«7.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.4. Пункт 27 части 5 статьи 34 Устава изложить в новой редакции:

«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и  использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
1.5. Часть 5 статьи 34 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40)  осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от  7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.».

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Председатель
Чувашевской сельской Думы
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                                   Е. А. Григорьева
Глава Чувашевского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                                    А.Н. Смертина